exedentia, melancholicis canerosa: pituitosis leuiores, sed
 fordidiora, & humore quodam mucoso fetidoque ma-
 nantia: sanguineis crebriora & carbunculi effigie. Omnia
 quidem labris prædunt, tumentibus & inuertis, quæ ex es-
 5 carne, ipsa etiam ossa depascunt, primum tenella qualia sunt
 nasi & palati, deinde solidiora, quæ putria cariolaque tem-
 pore excidunt. Ab ijs, cum malum iam cerebrum sum-
 mæque corporis arcem obsidet, multa superuacua pro
 10 partis condicione pituitosa colligi necesse est: quæ si inter-
 clusa capite teneantur, magnum & acerbum dolorem com-
 mouent: si foras sub cutem capitis promineant, vel in
 articulos vel in artus deturbentur, his aut cruciatibus exci-
 tant inmanes ac diuturnos, qui noctu maximè inuale-
 scunt, aut tophos præduros scirrhososque tumores, haud-
 15 quaquam tamen doloris expertes. Quaquam enim pi-
 tuitosa videtur materia, veneni tamen maleficio perfusa, a-
 crimonie particeps est. Hinc sub ossium membranas se re-
 condens, tum acrimonia, tum distentione dolorem exci-
 tar. In ossium verò substantiam per tenues quasi tubos se
 20 inferens, illa diffundit dilatæque in tumorem, quæ tan-
 dem carie consumpta putrescunt. Si minus acris & mordax
 materia cutem non exedit, ad pilorum radices effusa, ma-
 lignitate aut venenato vapore, effluuium concitat, quo ple-
 rique vili sunt sine capillis, sine supercilio, sine barba, sine pi-
 25 lis, qui postea tempore repulharunt. Quam tam multa v-
 bi que sint huius perniciosi signa, nullum tamen cernitur in vri-
 nis, neque ex his quisquam aut hoc aut aliud vllum veneni genus
 possit deprehendere. Iam verò hæc paucula de venerea lue
 si adhibito animi iudicio studiose obseruabatis, cui vestrum
 30 non perspicua sit eius pernicies? Quis ex vobis eam veneni
 participem esse iudicabitur? Si in omne corpus disseminata
 serpit, non aliter quam quæ à rabidi canis morfu infertur,
 possit ne expertis esse veneni? Neque verò in externas dunta-
 xat quæ sub aspectum veniunt, verum etiam in interiores
 35 quasque partes in ipsaque viscera penetrat, quæ (quod de
 exanthematis afferebatur) dissectis mortuis comparent pu-
 stulis ulceribusque scæda. Plurimi sanè hoc in morbo in aliis-
 que venenatis captiosa eaq; admodum inana ratione falluntur,
 quod dum vident symptomata hæc omnia cum humoris cu-

iusdam vitio insultare, nihil præter humorem inesse putant, nihil maius animo concipiunt, neque acriore illa animi acie perferuntur num aliud quippiam in humore subsit in quo præcipua affectionis causa cõsistat: quale proculdubio si sensu non cenemus, oportet certè ratione & intelligentia comprehendere, alioqui in maximarum rerum ignorantia ver-
 lari. Itaq; vis illa veneni, tenuis admodùm ac fere corporis ex-
 pers, sensusq; nostros effugiens, aut in humore aut in alio quo-
 vis corpore inhaerescit, quod subiectum duntaxat quasi ve-
 hiculum est eius quæ nos afficit maleficiose facultatis. **Qui**
 enim possit corpori nostro vim inferre sola virtus incorpo-
 rea? *Br.* Omnem certè hac de re dubitationem & velut cali-
 ginem, dilucida interpretatione discussisti. Velim tamen in-
 super mihi aculeos ex animo euellas, quos non nulli infixe-
 runt. Aiuunt illi hanc luis venereæ contagionè, & in dies mu-
 tari, & iam profus inclinare atque condensescere, vt sit post-
 hac breui finem habitura. **Quid** quæso hac de re statuis? *En.*
 Hanc nisi sua clementia Deus optimus extinguat, aut effre-
 nem hominum libidinem temperet, nūquam extinctum iri,
 sed fore humano generi comitem & immortalem. *Phi.* Cir-
 cumferunt tamen olim pustulas foedas erupisse complures,
 dolores admodum paucos: nunc contrà, pustulas esse nullas,
 dolores autem atroces cum tuberculis scirrhosis. *En.* Id for-
 tasse effecerit non luis conditio, sed præpostera multorum
 curatio. Ad eò enim nunc ea mortalibus est formidabilis, vt
 vel illius minima suspicione confestim ad remedium ex hy-
 drargyro cõcurratur, quod sanè pustularum ardorem extin-
 guit, at desullationes articulorumq; dolores exagitat. *Br.* Tū
 ne igitur vulgarem illam medendi rationem confirmas? *En.*
 Nihil equidem minus, quod ea morbi symptomatis duntaxat
 succurratur, radice neglecta. Ad tetrem huius & immanis be-
 luæ oppugnationem omnes machinas adhibuerunt. Alij spe-
 rant se initio radicem vacuationibus euulsuros: purgāt vali-
 dè, dehinc quibus competit sanguinem mittunt, mox reli-
 quas idoneis sirupis præparant, quas & secundo & tertio in-
 terdum & quarto expurgēt. Ea certè curatio si malum inter
 initia consistit, solusq; corporis spiritus vel humor inquinat-
 ur, plerunque liberat, non item si iam partium substantia ob-
 sideretur. Alij ratione non admodum dissimili, tenui extenuā-
 tēq;